
Администрация города Смоленска 

муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»  

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Смоленск 

 

05. 05. 2023          № 72 - МР 

 

 
 

О итогах фестиваля педагогических 

идей «Экологический калейдоскоп» - 

цифровые образовательные практики в 

системе работы по экологическому 

воспитанию дошкольников 

 

 Руководствуясь приказом МБУ ДО «ЦДО» 10.03.2023 года № 33 - МР 

«О проведении фестиваля педагогических идей «Экологический калейдоскоп» 

- цифровые образовательные практики в системе работы по экологическому 

воспитанию дошкольников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты фестиваля педагогических идей 

«Экологический калейдоскоп» - цифровые образовательные практики в 

системе работы по экологическому воспитанию дошкольников 

(Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 

организаций города Смоленска объявить благодарность педагогическим 

работникам подготовившим конкурсные продукты фестиваля педагогических 

идей «Экологический калейдоскоп» - цифровые образовательные практики в 

системе работы по экологическому воспитанию дошкольников, согласно 

утвержденным результатам. 

3. Объявить благодарность составу организационного комитета и 

членам жюри фестиваля педагогических идей «Экологический калейдоскоп» 

- цифровые образовательные практики в системе работы по экологическому 

воспитанию дошкольников: 

Лукьянова З.С., заведующий МБДОУ «Детский сад № 26 

«Жемчужинка»; 



2 

 

Можарова Е.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26 

«Жемчужинка» (по согласованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»       Н.Г. Кравченко 

 

 

 


